
 

 
 

共立女子大学 発達相談・支援センター 
子育て支援セミナー 開催案内 

（千代田区 保育士養成校による地域子育て支援事業） 
 

－“都市部”において乳幼児期の子どものより良い子育てのあり方を考える － 
 

◇ 趣  旨◇ 

この度、千代田区にある大学として子育てに少しでも貢献できることはないかという思いから、「“都市部”

において乳幼児期の子どものより良い子育てのあり方を考える」というセミナーを企画いたしました。本セミ

ナーでは、乳幼児期の親子への子育て支援事業を実践している教員や建築学の立場から都市空間における子育

てのあり方を研究している教員が、子育ち・子育て支援の現状や課題を報告いたします。これらの内容を通し

て、大学と家庭・地域が協力し合えるより良い子育てのかたちを共に考えていければと思っています。 

本セミナーのポスターを同封させていだきます。お忙しいことと存じますが、ご関心があればぜひご参加い

ただきたく、ご案内申し上げます。 

 

1. 日  時   2022 年 2 月 19 日（土）13:０0～15:０0 

2. 対 象 者   子育て中の方、保育・子育て支援に関わっている方、保育者養成校の教職員、学生など 

3. 定  員   100 名（申込順） 

4. 参 加 費   無料 

5 実施方法   Web 上でのオンライン研修会（Zoom を使用） 

6. 講師・内容 

         ・白川佳子（共立女子大学児童学科教授） 

「共立女子大学の子育て支援活動を通して得られた利用者の現状」 

・小川清美(大妻女子大学家政学部児童学科教授) 

「大学の子育て支援活動を通して得られた学生の学び」 

・藤本麻紀子(共立女子大学家政学部建築・デザイン学科教授) 

「都市空間における子育て環境の現状と課題」 

 

7. 申込方法    

 ① QR コード（または URL）を読み取り、フォームに必要事項を入力 

    

 ② 参加するための URL をお知らせします。 

   「参加するための URL」をご登録のメールアドレスにお送りいたします。 

   なお、事務の都合上、2022 年 1 月 24 日（月）以降にお知らせいたします。 

 

8. 参加方法 

  当日は、お送りした URL（12:45 より入室可能）よりご参加ください。 

  ＊なお、録音・録画等はくれぐれもお控えください。 

お問合わせ先 

   共立女子大学 発達相談・支援センター 

  TEL:03-3237-6397 

E-mail: center20220219@gmail.com 

申込締切日  2022 年２月１４日（月）13 時 ＊但し、定員になり

次第締め切ります。 

https://forms.gle/XmHD2CjsWpWzwsXx7 

https://forms.gle/XmHD2CjsWpWzwsXx7

